
Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období :  leden až červen 2004
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v mil. Kč

R o z p o č e t   2004 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2003 schválený po změnách Skutečnost 2004 plnění Sk2004/Sk03
  3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

 P Ř Í J M Y

 Daně z příjmů fyzických osob 42 352,96 95 200,00 95 200,00 46 632,10 48,98 110,10 
    v tom: Daň z příjmů fyzických osob 
              ze závislé činnosti a funkčních požitků 32 542,89 76 500,00 76 500,00 35 235,15 46,06 108,27 
               Daň  z příjmů fyzických osob 
               ze samostatně výdělečné činnosti 7 480,95 14 200,00 14 200,00 8 625,43 60,74 115,30 
               Daň z příjmů fyzických osob
               z kapitálových výnosů 2 329,11 4 500,00 4 500,00 2 771,52 61,59 118,99 
 Daně z příjmů právnických osob 46 029,96 84 600,00 84 600,00 45 148,34 53,37 98,08 
 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 88 382,91 179 800,00 179 800,00 91 780,44 51,05 103,84 
 Obecné  daně ze zboží a služeb v tuzemsku 56 720,98 133 400,00 133 400,00 57 402,70 43,03 101,20 
     v tom: Daň z přidané hodnoty  56 720,98 133 400,00 133 400,00 57 402,70 43,03 101,20 
 Zvláštní daně a poplatky ze zboží a služeb v tuzemsku  33 374,70 84 200,00 84 200,00 36 761,63 43,66 110,15 
 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku   90 095,67 217 600,00 217 600,00 94 164,33 43,27 104,52 
 Správní a soudní poplatky (zrušeno)          
 Daně a poplatky z provozu motorových vozidel         
    v tom :  Daň silniční           
                Poplatek za užívání dálnic a rychlostních silnic          
 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí  ***)  469,61 1 280,00 1 280,00 642,95 50,23 136,91 
 Místní poplatky z vybraných činností a služeb          
 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb          
 Správní poplatky 1 686,21 4 300,00 4 300,00 1 758,21 40,89 104,27 
 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 2 155,83 5 580,00 5 580,00 2 401,16 43,03 111,38 
 Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí   4 806,40 4 400,00 4 400,00 4 303,12 97,80 89,53 
    v tom: Clo 4 806,40 3 900,00 3 900,00 4 155,87 106,56 86,47 
               Podíl na  clech  500,00 500,00 147,25 29,45   
 Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí 4 806,40 4 400,00 4 400,00 4 303,12 97,80 89,53 
 Daně z majetku         
 Daně z majetkových a kapitálových převodů 4 165,96 14 300,00 14 300,00 5 163,15 36,11 123,94 
    v tom :  Daň dědická, darovací a z převodu nemovitostí 4 165,96 14 300,00 14 300,00 5 163,15 36,11 123,94 
 Majetkové daně 4 165,96 14 300,00 14 300,00 5 163,15 36,11 123,94 
 Pojistné na sociální zabezpečení 
 a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti  *)  131 623,70 292 318,27 292 318,27 141 556,95 48,43 107,55 
         z toho: Pojistné na důchodové pojištění 
                     (z PSP 161 a 162) 83 244,78 242 271,25 242 271,25 97 424,95 40,21 117,03 
 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění          
 Ostatní povinné pojistné (zrušeno)         
 Zrušené daně z objemu mezd         
 Pojistné na sociální zabezpečení, 
 příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
 a veřejné zdravotní pojištění 131 623,70 292 318,27 292 318,27 141 556,95 48,43 107,55 
 Ostatní daňové příjmy 719,30 400,00 400,00 571,16 142,79 79,41 
 Ostatní daňové příjmy 719,30 400,00 400,00 571,16 142,79 79,41 

 DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM
 (daně, poplatky, pojistné)  321 949,77 714 398,27 714 398,27 339 940,31 47,58 105,59 

 Z daňových příjmů celkem: 
 příjmy z daní a poplatků   190 326,06 422 080,00 422 080,00 198 383,37 47,00 104,23 



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období :  leden až červen 2004
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v mil. Kč

R o z p o č e t   2004 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2003 schválený po změnách Skutečnost 2004 plnění Sk2004/Sk03
  3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

 Příjmy z vlastní činnosti 1 697,30 6 511,80 6 494,77 4 104,60 63,20 241,83 
 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 2 107,50 355,39 355,39 1 503,90 423,17 71,36 
    z toho:  Odvody příspěvkových oraganizací 33,56 99,69 99,69 49,82 49,97 148,45 
                 Ostatní odvody příspěvkových organizací 17,92 95,70 95,70 18,12 18,94 101,16 
 Příjmy z pronájmu majetku 267,78 418,00 419,29 516,53 123,19 192,90 
 Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 625,66 1 720,14 1 722,22 1 224,86 71,12 195,77 
 Soudní poplatky  509,58 600,00 600,00 462,07 77,01 90,68 
 Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků
 organizací s přímým  vztahem 5 207,82 9 605,32 9 591,67 7 811,96 81,45 150,00 
 Přijaté sankční platby 540,88 1 203,00 1 204,09 1 264,96 105,06 233,87 
 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy 
 z finančního vypořádání předchozích let 1 114,64 826,48 830,10 1 647,61 198,48 147,82 
 Přijaté sankční platby  a vratky transferů 1 655,52 2 029,48 2 034,18 2 912,57 143,18 175,93 
 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
 dlouhodobého majetku 224,91 161,81 162,26 42,56 26,23 18,92 
 Ostatní nedaňové příjmy (PSP 233 zrušeno) 970,65 1 747,78 1 757,88 1 234,08 70,20 127,14 
 Příjmy z využívání výhradních práv k přírodním zdrojům 189,04 382,00 382,00 15,43 4,04 8,16 
 Příjmy za využívání dalších majetkových práv    28,76 35,00 35,00 32,35 92,44 112,51 
 Dobrovolné pojistné  x) 342,00 308,32 308,32 384,09 124,58 112,31 
 Příjmy z prodeje nekapitálového majetku
 a ostatní nedaňové příjmy 1 755,36 2 634,91 2 645,46 1 708,52 64,58 97,33 
 Splátky půjčených prostředků od podnikatelských
 subjektů 94,53 2 301,42 2 296,04 196,40 8,55 207,76 
 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných
 společností  a podobných subjektů          
 Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 
 ústřední úrovně   60,00 60,00 3,65 6,08   
 Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 
 územní úrovně 31,49 220,00 220,00 24,10 10,96 76,54 
 Splátky půjčených prostředků od zřízených
 a podobných subjektů          
 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 0,87   1,29   148,11 
 Splátky půjčených prostředků ze zahraničí  1 665,09 3 651,00 3 651,00 573,59 15,71 34,45 
 Splátky za úhradu dluhů nebo dodávek  xx)  4 700,00 4 700,00 4 732,19 100,68   
 Přijaté splátky půjčených prostředků  1 791,98 10 932,42 10 927,04 5 531,22 50,62 308,66 

 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 10 410,68 25 202,14 25 198,34 17 964,27 71,29 172,56 

 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku
 (kromě drobného)    214,90 1 187,66 1 201,66 472,71 39,34 219,97 
 Ostatní kapitálové příjmy    0,35 0,20 0,20 88,40 44 200,60 25 234,41 
 Příjmy z prodeje dlouhodobého  majetku 
  a ostatní kapitálové příjmy  215,25 1 187,86 1 201,86 561,11 46,69 260,68 
 Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů 0,10   0,21   205,34 
 Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů 0,10   0,21   205,34 

 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 215,35 1 187,86 1 201,86 561,32 46,70 260,66 

 Neinvestiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů 
 ústřední úrovně    1)   353,88 687,29 687,29 70,35 10,24 19,88 
 Neinvestiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů
 územní úrovně         
 Převody z vlastních fondů 1 587,02 0,10 1,39 3 390,58 243 926,68 213,64 
 Neinvestiční přijaté dotace ze zahraničí 3,01 11 900,00 11 900,05 3 963,41 33,31 131 751,75 
 Neinvestiční přijaté dotace ze státních finančních aktiv          
 Neinvestiční přijaté dotace   1 943,92 12 587,39 12 588,73 7 424,34 58,98 381,93 
 Investiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů 
 ústřední úrovně   2)  919,56 550,00 550,00 550,00 100,00 59,81 
 Investiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů
 územní úrovně         
 Investiční přijaté dotace ze zahraničí 179,83 155,00 155,00 194,30 125,36 108,05 
 Investiční přijaté dotace ze státních finančních aktiv         
 Investiční přijaté dotace  1 099,39 705,00 705,00 744,30 105,58 67,70 

  PŘIJATÉ DOTACE CELKEM 3 043,31 13 292,39 13 293,73 8 168,64 61,45 268,41 

 PŘÍJMY  STÁTNÍHO ROZPOČTU  CELKEM 335 619,11 754 080,65 754 092,20 366 634,55 48,62 109,24 

 
 Kontrolní součet (seskupení položek) 335 619,11 754 080,65 754 092,20 366 634,55 48,62 109,24 



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období :  leden až červen 2004
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v mil. Kč

R o z p o č e t   2004 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2003 schválený po změnách Skutečnost 2004 plnění Sk2004/Sk03
  3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

V Ý D A J E         
 Platy    21 968,80 55 553,50 56 190,42 21 744,29 38,70 98,98 
 Ostatní platby za provedenou práci  1 575,00 4 562,94 4 671,84 1 512,02 32,36 96,00 
   v tom: Ostatní osobní výdaje 179,27 704,20 351,84 89,79 25,52 50,09 
             Platy představitelů státní moci 
             a některých orgánů 918,80 2 629,07 2 610,05 960,05 36,78 104,49 
             Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů         
             Odstupné 110,73 366,02 289,30 89,78 31,03 81,08 
             Odbytné         
             Odchodné 1,51 10,38 10,56 0,40 3,79 26,54 
             Náležitosti osob vykonávajících základní 
             a další vojenskou službu nebo civilní službu 53,23 82,88 55,87 25,79 46,17 48,46 
             Náhrady platů zaměstnavatelům při nástupu
             občana k výkonu civilní služby   0,02       
            Ostatní platby za provedenou práci
             jinde nezařazené  311,43 770,38 1 354,21 346,22 25,57 111,17 
 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem   8 048,17 20 575,11 20 795,48 7 962,39 38,29 98,93 
   z toho: Pojistné na SZ,  přísp. na politiku zaměstnanosti, 
              veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné 
              pojistné placené zaměstnavatelem   8 048,15 20 575,11 20 795,48 7 962,39 38,29 98,93 
 Výdaje na platy, ostatní platby za provedenou 
  práci a pojistné   31 591,97 80 691,54 81 657,74 31 218,71 38,23 98,82 
 Nákup materiálu 3 222,51 10 971,36 9 550,20 2 972,59 31,13 92,24 
 Úroky a ostatní finanční výdaje 10 870,69 28 356,04 28 407,90 15 471,69 54,46 142,32 
 Nákup vody, paliv a energie 2 451,24 5 675,99 5 117,92 2 284,48 44,64 93,20 
 Nákup služeb 8 236,39 22 845,10 24 160,79 8 933,12 36,97 108,46 
 Ostatní nákupy 2 648,02 8 693,59 9 027,71 3 249,16 35,99 122,70 
    z toho : Opravy a údržba 1 692,35 5 573,37 5 854,87 1 765,95 30,16 104,35 
                 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 570,94 1 450,06 1 464,91 675,49 46,11 118,31 
 Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky a vládní úvěry     4) 7 822,09 15 217,74 19 722,01 17 687,02 89,68 226,12 
 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
 náhrady a věcné dary 13 259,44 8 158,59 6 775,35 2 670,82 39,42 20,14 
 Neinvestiční nákupy a související výdaje 48 510,37 99 918,41 102 761,88 53 268,88 51,84 109,81    
 Neinvestiční dotace podnikatelským subjektům 26 525,31 65 157,62 61 416,93 24 282,31 39,54 91,54 
 Neinvestiční dotace neziskovým a pod.organizacím 2 801,26 5 843,19 6 124,03 2 958,35 48,31 105,61 
        z toho:  Neinvestiční dotace občanským sdružením 1 249,76 2 105,66 2 331,70 1 327,89 56,95 106,25 
                     Ostatní neinvestiční dotace neziskovým 
                     a podobným organizacím   29,51 463,71 427,33 111,91 26,19 379,30 
  Neinvestiční nedotační transfery
  podnikatelským subjektům 247,01 557,00 533,11 293,83 55,12 118,95 
  Neinvestiční nedotační transfery 
  neziskovým a pod. subjektům     25,34 15,16 59,82   
 Neinvestiční transfery podnikatelským 
 subjektům a neziskovým organizacím 29 573,58 71 557,81 68 099,41 27 549,65 40,46 93,16  
 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům
 ústřední  úrovně 21 757,77 41 075,44 41 613,14 24 024,07 57,73 110,42 
   z toho : Neinvestiční dotace státním fondům 2 674,11 7 530,00 8 077,04 4 415,00 54,66 165,10 
                Neinvestiční transfery fondům sociálního
                a veřejného zdravotního pojištění   19 033,63 33 394,00 33 394,00 19 568,88 58,60 102,81 
                Neinvestiční transfery prostředků 
                do státních finančních  aktiv          
 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům
 územní úrovně 59 085,65 107 884,45 109 196,64 60 344,54 55,26 102,13 
     v tom: Neinvestiční dotace obcím 2 341,52 2 694,73 2 658,12 1 117,47 42,04 47,72 
                Neinvestiční dotace obcím v rámci  
                souhrnného dotačního vztahu 12 552,76 25 308,57 24 624,18 13 033,45 52,93 103,83 
                Neinvestiční dotace krajům 36 942,10 65 004,27 66 855,00 38 759,82 57,98 104,92 
                Neinvestiční dotace krajům v rámci 
                souhrnného dotačního vztahu 7 249,27 14 875,05 15 054,12 7 430,41 49,36 102,50 
                Ostatní neinvestiční dotace veřejným 
                rozpočtům  územní úrovně  1,83 5,23 3,40 65,01   
 Neinvestiční transfery příspěvkovým
 a podobným organizacím 17 604,54 35 846,47 36 571,36 20 318,51 55,56 115,42 
 Převody vlastním fondům 503,17 1 155,45 1 168,48 511,32 43,76 101,62 
   z toho:  Převody fondu kulturních a sociálních potřeb
                a sociálnímu fondu obcí a krajů   502,22 1 155,45 1 167,82 510,66 43,73 101,68 
 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 75,84 83,37 171,86 108,78 63,30 143,43 
 Neinvestiční transfery a některé další
 platby rozpočtům 99 026,97 186 045,17 188 721,48 105 307,22 55,80 106,34 

   



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období :  leden až červen 2004
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v mil. Kč

R o z p o č e t   2004 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2003 schválený po změnách Skutečnost 2004 plnění Sk2004/Sk03
  3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

 Sociální dávky 150 336,88 313 109,76 313 131,23 156 759,49 50,06 104,27 
 Náhrady placené obyvatelstvu 237,69 798,29 823,14 208,35 25,31 87,66 
 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 14 546,41 18 732,03 18 758,62 16 544,46 88,20 113,74 

 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 165 120,99 332 640,07 332 712,98 173 512,30 52,15 105,08    
 Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím 
  a nadnárodním  orgánům 1 073,96 19 913,56 19 882,82 4 847,60 24,38 451,38 
   z toho: Odvody vlastních zdrojů ES do rozpočtu EU  16 866,00 16 866,00 3 946,82 23,40   
 Neinvestiční transfery cizím státům    552,00 47,25     
 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 10,54 33,19 42,12 -1,73 -4,10 -16,38 

 Neinvestiční transfery do zahraničí 1 084,50 20 498,75 19 972,18 4 845,87 24,26 446,83    
 Neinvestiční půjčené prostředky
 podnikatelským subjektům  40,71 3 318,40 3 318,46 554,31 16,70 1 361,66 
 Neinvestiční půjčené prostředky  
 neziskovým a podobným  organizacím   34,80 42,44 40,59 34,80 85,73 100,00 
 Neinvestiční půjčené prostředky 
 veřejným rozpočtům ústřední úrovně          
 Neinvestiční půjčené prostředky  
 veřejným rozpočtům územní úrovně    4,42 2,12     
 Neinvestiční půjčené prostředky 
 příspěvkovým a pod. organizacím   1,41 1,03     
 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu  0,02 0,40 0,40 0,01 2,86 53,91 
 Neinvestiční půjčené prostředky do zahraničí  0,90       

 Neinvestiční půjčené prostředky 76,43 3 367,07 3 362,60 589,12 17,52 770,77    
 Převody Národnímu fondu na spolufinancování
 programu PHARE  161,48 160,91     
 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 programu ISPA           
 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 programu SAPARD         
 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 komunitárních programů 0,95       
 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 ostatních programů Evropských společenství a ČR          
 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 související s poskytnutím pomoci ČR ze zahraničí          
 Převody ze státního rozpočtu do Národního fondu 
  na vyrovnání kurzových rozdílů           
 Ostatní převody do  Národního fondu          

 Neinvestiční převody Národnímu fondu   0,95 161,48 160,91       
 Ostatní neinvestiční výdaje 1 084,26 8 346,62 5 233,20 1 212,80 23,18 111,86 

 Ostatní neinvestiční výdaje 1 084,26 8 346,62 5 233,20 1 212,80 23,18 111,86 

 BĚŽNÉ  VÝDAJE CELKEM 376 070,01 803 226,92 802 682,37 397 504,55 49,52 105,70 



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období :  leden až červen 2004
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v mil. Kč

R o z p o č e t   2004 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2003 schválený po změnách Skutečnost 2004 plnění Sk2004/Sk03
  3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 288,24 1 556,79 1 694,82 336,30 19,84 116,68 
 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku   5 910,62 19 470,01 20 628,65 6 663,70 32,30 112,74 
 Pozemky 1,66 135,58 205,35 21,86 10,65 1 316,02 
 Výdaje související s investičními nákupy     5) -2,78        
 Investiční nákupy a související výdaje 6 197,75 21 162,39 22 528,82 7 021,87 31,17 113,30    
 Nákup akcií a majetkových podílů 53,74 60,00 51,12 60,12 117,61 111,86 
 Nákup akcií a majetkových podílů 53,74 60,00 51,12 60,12 117,61 111,86    
 Investiční dotace podnikatelským subjektům 1 152,69 5 214,29 5 523,50 1 104,35 19,99 95,81 
 Investiční dotace neziskovým a pod. organizacím   4) 65,26 1 162,61 1 138,20 55,15 4,85 84,51 
 Investiční transfery veřejným rozpočtům 
 ústřední úrovně   19,30 45,00 45,00 27,04 60,08 140,09 
    z toho: Investiční transfery státním finančním aktivům         
 Investiční transfery veřejným rozpočtům
  územní úrovně 3 018,77 16 022,79 16 629,62 6 340,31 38,13 210,03 
   v tom:    
              Investiční dotace obcím 1 628,96 8 579,85 8 972,01 2 409,00 26,85 147,89 
              Investiční dotace krajům 571,90 6 292,95 6 503,23 3 097,91 47,64 541,69 
              Investiční dotace obcím v rámci 
              souhrnného dotačního vztahu         
              Investiční dotace krajům v rámci 
              souhrnného dotačního vztahu 817,91 1 150,00 1 150,00 832,12 72,36 101,74 
              Ostatní investiční dotace veřejným 
              rozpočtům územní úrovně     4,39 1,28 29,24   
 Investiční dotace  příspěvkovým organizacím   2 388,36 20 353,03 19 893,27 4 039,93 20,31 169,15 
 Investiční převody vlastním fondům          
 Investiční transfery obyvatelstvu   0,50     
 Investiční transfery do zahraniční         
 Investiční transfery 6 644,37 42 797,73 43 230,09 11 566,78 26,76 174,08    
 Investiční půjčené prostředky podnikatelským subjektům   0,80  0,39 0,39 100,00 48,13 
 Investiční půjčené prostředky neziskovým 
 a podobným organizacím           
 Investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
 ústřední úrovně  10,00 70,00 80,00 80,00 100,00 800,00 
 Investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
 územní úrovně 1,37 75,79 3,70 138,70 3 751,61 10 109,11 
 Investiční půjčené prostředky příspěvkovým  
 a podobným  organizacím           
 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu           
 Investiční půjčené prostředky do zahraničí          
 Investiční půjčené prostředky 12,17 145,79 84,08 219,08 260,56 1 799,88    
 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování  
 programu PHARE         
 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 programu ISPA         
 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 programu SAPARD 40,00       
 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 komunitárních programů          
 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 ostatních programů Evropských společenství a ČR           
 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 související s poskytnutím pomoci ČR ze zahraničí          
 Ostaní investiční převody do Národního fondu           
 Investiční převody Národnímu fondu  40,00          
 Ostatní kapitálové výdaje  1 657,83 1 187,03 -34,79 -2,93   
 Ostatní kapitálové výdaje  1 657,83 1 187,03 -34,79 -2,93   

 KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE CELKEM 12 948,03 65 823,74 67 081,14 18 833,05 28,08 145,45 

 VÝDAJE  STÁTNÍHO ROZPOČTU  CELKEM 389 018,04 869 050,65 869 763,51 416 337,61 47,87 107,02 

  Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu -53 398,94 -114 970,00 -115 671,31 -49 703,06     
    

 Kontrolní součet (seskupení položek) 389 018,04 869 050,65 869 763,51 416 337,61 47,87 107,02 



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období :  leden až červen 2004
KAPITOLA: 300 Všechny ústřední kapitoly v mil. Kč

R o z p o č e t   2004 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 2003 schválený po změnách Skutečnost 2004 plnění Sk2004/Sk03
  3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

 FINANCOVÁNÍ     

 Krátkodobé vydané dluhopisy 8 168,00   157 550,00   1 928,87 
 Změna stavu krátkodobých prostředků
 na bankovních účtech  1 418,87 2 120,18 1 852,60 87,38   
 Krátkodobé financování   8 168,00 -13 940,00 -13 238,70 -4 379,40   -53,62 
 Dlouhodobé vydané dluhopisy 43 271,91 124 000,00 124 000,00 66 479,64 53,61 153,63 
 Dlouhodobé financování   43 271,91 85 000,00 85 000,00 61 409,64 72,25 141,92 
 Financování z tuzemska celkem 51 439,91 71 060,00 71 761,31 57 030,24 79,47 110,87 
 Krátkodobé financování           
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky     9 910,00 9 910,00 3 329,39 33,60   
 Dlouhodobé financování   43 910,00 43 910,00 52 153,79 118,77   
 Financování ze zahraničí celkem    43 910,00 43 910,00 52 153,79 118,77   
 Opravné položky k peněžním operacím         
 Opravné položky k peněžním operacím         

 FINANCOVÁNÍ CELKEM 51 439,91 114 970,00 115 671,31 109 184,03 94,39 212,26 

   

 Kontrola - rozdíl salda SR a financování -1 959,03 0,00 -0,00 59 480,97     

  

  

 VYBRANÉ  UKAZATELE
 (druhové a odvětvové členění výdajů)

    

 Sociální dávky  (bez místních rozpočtů) 154 029,38 313 109,76 313 173,94 162 919,91 52,02 105,77 
  v tom:     Důchody 112 310,64 232 120,28 232 120,28 117 108,74 50,45 104,27 
                 Ostatní dávky 21 637,00 38 014,88 42 033,01 25 662,33 61,05 118,60 
                 Dávky státní sociální podpory 16 553,81 35 074,60 31 120,65 16 388,38 52,66 99,00 
                 Státní politika zaměstnanosti - pasivní 3 527,93 7 900,00 7 900,00 3 760,46 47,60 106,59 

 Státní politika zaměstnanosti - aktivní  952,70 4 134,49 4 134,49 1 424,73 34,46 149,55 

 Ochrana zaměstnanců při platební 
 neschopnosti zaměstnavatelů 100,06 324,00 324,00 64,22 19,82 64,18 

 Zaměstnávání zdravotně postižených občanů 246,80 557,00 557,00 308,42 55,37 124,96 
 Příspěvky na sociální důsledky
 restrukturalizace   3) 95,41 2 432,66 2 432,66 1 157,88 47,60 1 213,53 

*) Příjmy z pojistného na SZ a příspěvek na politiku zaměstnanosti se vykazují v podrobnějším členění položek
    na PSP 161 a 162 rozp. skladby
 **) Poznámka: Položky 1119, 1129, 1219, 1409 a 1529 (příjmy ze staré daňové soustavy) zahrnuty 
                         v PSP 170 Ostatní daňové příjmy
                         položky 1122 a 1123 jsou příjmem územních samosprávných celků
***) týká se kap. Operace státních finančních aktiv (od původců radioaktivních odpadů - příjem jaderného účtu)
x) zahrnuje dobrovolné důchodové a nemocenské pojištění, které je zároveň součástí souhrnných příjmů 
   z pojistného na sociální zabezpečení
xx) název podseskupení položek upraven podle novely vyhlášky o rozpočtové skladbě platné od 1.1. 2004

1) rok 2004:  z toho 70 mil. Kč podle zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) 
2)  rok 2004: z toho 550 mil. Kč podle zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) 

3) vliv  změny vykazování podle rozpočtové skladby
4) název podseskupení položek upraven podle novely vyhlášky o rozpočtové skladbě platné od 1.1. 2004
5) podseskupení položek nebude podle novely vyhlášky o rozpočtové skladbě platné od 1.1. 2004 používáno

Poznámka ke srovnatelnosti údajů v roce 2004 a v roce 2003: 
Srovnatelnost obou let ovlivňují:
a) organizační změny (např. vznik Ministerstva informatiky)
b) přerozdělení prostředků krajům v důsledku nepřijetí zákona o rozpočtovém určení daní 
c) vstup České republiky do Evropské unie



ARIS - 602/1U Tabulka č. 2
CELKOVÉ   PŘÍJMY   STÁTNÍHO   ROZPOČTU   ČESKÉ   REPUBLIKY   PODLE   KAPITOL str. 1

Období :  leden až červen 2004 v tisících Kč

v    t o m
P Ř Í J M Y    C E L K E M Daňové z toho Nedaňové a kapitálové Přijaté 

K a p i t o l a  příjmy Pojistné na důchodové pojištění příjmy dotace

 Schválený
 rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost Plnění
%

Schválený
 rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost Plnění
%

Schválený
 rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost Plnění
%

Schválený
 rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost Plnění
%

Schválený
 rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost Plnění
%

 Kancelář prezidenta republiky 60,00 60,00 4 887,67 8 146,12 60,00 60,00 110,14 183,57 4 777,53 

 Poslanecká sněmovna Parlamentu 18 500,00 18 500,00 8 481,03 45,84 18 500,00 18 500,00 8 481,03 45,84 

 Senát Parlamentu 2 700,00 2 700,00 4 669,53 172,95 2 700,00 2 700,00 4 669,53 172,95 

 Úřad vlády 5 900,00 5 900,00 8 418,26 142,68 5 900,00 5 900,00 8 417,42 142,67 0,84 

 Bezpečnostní informační služba 95 000,00 95 000,00 56 693,42 59,68 95 000,00 95 000,00 56 245,84 59,21 447,58 

 Ministerstvo zahraničních věcí 140 000,00 140 000,00 70 481,82 50,34 140 000,00 140 000,00 70 481,82 50,34 

 Ministerstvo obrany 3 394 800,00 3 394 800,00 2 759 778,57 81,29 2 434 367,00 2 434 367,00 1 022 152,59 41,99 2 004 773,00 2 004 773,00 829 864,31 41,39 960 433,00 960 433,00 601 646,47 62,64 1 135 979,51 

 Národní bezpečnostní úřad 337,65 260,02 77,63 

 Kancelář Veřejného ochránce práv 733,53 670,90 62,63 

 Ministerstvo financí 991 190,00 991 190,00 1 018 695,56 102,78 722 321,00 722 321,00 321 182,71 44,47 594 853,00 594 853,00 261 153,17 43,90 268 869,00 267 630,00 483 308,49 180,59 1 239,00 214 204,36 17 288,49 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí 283 889 886,00 283 889 886,00 138 094 767,17 48,64 282 732 601,00 282 732 601,00 137 112 926,53 48,50 234 377 165,00 234 377 165,00 93 836 501,79 40,04 550 000,00 549 899,00 623 129,83 113,32 607 285,00 607 386,00 358 710,81 59,06 

 Ministerstvo vnitra 6 106 000,00 6 106 000,00 3 470 500,38 56,84 5 850 000,00 5 850 000,00 2 788 167,86 47,66 4 817 647,00 4 817 647,00 2 268 927,29 47,10 256 000,00 256 000,00 261 720,49 102,23 420 612,03 

 Ministerstvo životního prostředí 64 500,00 64 500,00 38 237,27 59,28 64 500,00 64 500,00 30 737,67 47,66 7 499,60 

 Ministerstvo pro místní rozvoj 28 700,00 28 700,00 193 398,28 673,86 28 700,00 28 700,00 27 542,45 95,97 165 855,83 

 Grantová agentura 380,00 380,00 2 823,24 742,96 380,00 380,00 2 822,69 742,81 0,55 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu 321 187,00 321 187,00 348 728,85 108,58 321 187,00 321 187,00 70 279,05 21,88 278 449,80 

 Ministerstvo dopravy 531 174,00 531 174,00 300 405,36 56,55 531 174,00 531 174,00 236 059,36 44,44 64 346,00 

 Český telekomunikační úřad 5 220 000,00 5 220 000,00 3 446 387,17 66,02 5 220 000,00 5 220 000,00 3 443 235,35 65,96 3 151,82 

 Ministerstvo zemědělství 2 258 742,00 2 258 742,00 376 222,27 16,66 263 742,00 263 742,00 194 174,78 73,62 1 995 000,00 1 995 000,00 182 047,49 9,13 

 Ministerstvo školství, ml. a tělov. 12 837,00 12 837,00 5 302,48 41,31 2 837,00 2 837,00 5 164,49 182,04 10 000,00 10 000,00 137,99 1,38 

 Ministerstvo kultury 132 814,00 132 814,00 182 753,52 137,60 132 814,00 132 814,00 52 140,15 39,26 130 613,37 

 Ministerstvo zdravotnictví 14 000,00 14 000,00 30 405,75 217,18 14 000,00 14 000,00 12 701,53 90,73 17 704,22 

 Ministerstvo spravedlnosti 962 185,00 962 185,00 1 160 858,38 120,65 578 985,00 578 985,00 280 844,61 48,51 476 811,00 476 811,00 228 506,65 47,92 383 100,00 383 100,00 303 275,49 79,16 100,00 100,00 576 738,28 576 738,28 

 Ministerstvo informatiky 300,00 300,00 510,29 170,10 300,00 300,00 389,31 129,77 120,98 

 Úřad pro ochranu osobních údajů 3 166,53 124,85 3 041,68 

 Úřad průmyslového vlastnictví 60 000,00 71 550,00 54 325,99 75,93 60 000,00 71 550,00 54 325,99 75,93 

 Český statistický úřad 5 000,00 5 000,00 8 675,71 173,51 5 000,00 5 000,00 5 582,66 111,65 3 093,05 

 Český úřad zeměměř. a katastrální 165 000,00 165 000,00 79 252,47 48,03 165 000,00 165 000,00 75 170,27 45,56 4 082,20 

 Komise pro cenné papíry 456,91 456,91 

 Český báňský úřad 4 700,00 4 700,00 3 495,39 74,37 4 700,00 4 700,00 3 495,39 74,37 

 Energetický regulační úřad 546,66 163,45 383,21 

 Úřad pro ochranu hosp. soutěže 154,90 112,09 42,81 

 Ústavní soud 20,00 20,00 1 558,09 7 790,45 20,00 20,00 753,09 3 765,45 805,00 

 Akademie věd České republiky 12 000,00 12 000,00 2 031,04 16,93 12 000,00 12 000,00 1 819,83 15,17 211,21 
 Rada České republiky pro rozhlasové 
 a televizní vysílání 0,17 0,17 

 Správa státních hmotných rezerv 303 150,00 303 150,00 124 225,73 40,98 303 150,00 303 150,00 109 207,20 36,02 15 018,53 

 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 1 000,00 1 000,00 1 225,41 122,54 1 000,00 1 000,00 1 225,41 122,54 

 Nejvyšší kontrolní úřad 1 030,00 1 030,00 1 980,58 192,29 1 030,00 1 030,00 592,63 57,54 1 387,95 

 Státní dluh

 Operace státních finančních aktiv 3 314 897,00 3 314 897,00 2 534 499,00 76,46 1 280 000,00 1 280 000,00 642 952,00 50,23 1 414 897,00 1 414 897,00 1 271 547,00 89,87 620 000,00 620 000,00 620 000,00 100,00 

 Všeobecná pokladní správa 446 023 000,00 446 023 000,00 212 234 478,00 47,58 420 800 000,00 420 800 000,00 197 772 087,00 47,00 15 163 000,00 15 163 000,00 10 503 356,00 69,27 10 060 000,00 10 060 000,00 3 959 035,00 39,35 

C E L K E M 754 080 652,00 754 092 202,00 366 634 550,03 48,62 714 398 274,00 714 398 274,00 339 940 313,30 47,58 242 271 249,00 242 271 249,00 97 424 953,21 40,21 26 389 993,00 26 400 203,00 18 525 597,24 70,17 13 292 385,00 13 293 725,00 8 168 639,49 61,45 



Tabulka č. 3

 Mandatorní výdaje

v mil. Kč
Skutečnost Rozpočet 2004 Skutečnost %       

plnění
Index  

2004/2003leden-červen schválený po změnách leden-červen
2003 2004

 A. MANDATORNÍ VÝDAJE VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÁKONA
 Sociální transfery včetně ochrany zaměstnanců 161 936 331 323 331 388 172 262 52,0 106,4 
 v tom: Dávky důchodového pojištění (vč. ozbrojených složek) 112 311 232 120 232 120 117 109 50,5 104,3 
            Dávky nemocenského pojištění 18 907 31 201 28 535 16 084 56,4 85,1 
            Státní sociální podpora 16 554 35 075 31 121 16 388 52,7 99,0 
            Ostatní sociální dávky (bez rezervy) 2 725 6 813 13 498 9 578 71,0 351,5 
            Podpora v nezaměstnanosti - pasivní 3 528 7 900 7 900 3 760 47,6 106,6 
            Ochrana zaměstnanců při plateb.neschopnosti zaměstnavatelů 100 324 324 64 19,8 64,0 
            Mandatorní sociální dotace zaměstnavatelům 342 2 990 2 990 1 466 49,0 
            Dávky sociální péče 7 469 14 900 14 900 7 813 52,4 104,6 

 Státní příspěvek k penzijnímu připojištění 1 416 3 000 3 000 1 518 50,6 107,2 
 Platba státu do zdravotního pojištění - VPS 19 029 33 379 33 379 19 563 58,6 102,8 
 Výdaje na dluhovou službu 10 233 26 729 26 729 14 143 52,9 138,2 
 Poplatky dluhové služby 24 300 300 34 11,3 141,7 
 Majetková újma peněžních ústavů 393 684 684 315 46,1 80,2 
 Příspěvek státu na podporu stavebního spoření 12 891 15 200 15 200 14 781 97,2 114,7 
 Výdaje na volby a příspěvek politickým stranám 234 2 114 2 114 732 34,6 312,8 
 Pozemkové úpravy 190 700 700 252 36,0 132,6 
 Dotace na podporu exportu - MF, EGAP, ČEB 38 1 125 1 125 181 16,1 476,3 
 Transfery státním fondům 2 674 4 730 5 277 4 415 83,7 165,1 
 Výběrová dětská rekreace - dětské domovy a ÚSP 7 14 14 7 50,0 100,0 
 Úřad pro dohled nad družstevními záložnami 35 39 39 35 89,7 100,0 
 Soudní a mimosoudní rehabilitace a odškodnění obětem trestné činnosti 2 290 290 63 21,7 3150,0 
 Jednorázová peněžní náhrada příslušníkům zahraničních armád - - - -
 Jednorázová částka účastníkům národního boje podle z. č.261/2001 Sb.
 a odškodnění podle z. č. 172/2002 Sb. 122 100 100 25 25,0 20,5 
 Zdravotní péče azylantům a cizincům 46 63 63 63 100,0 137,0 
 Majetková újma pojišťoven z provozování zákon.pojištění odpovědnosti
 zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu a nemoci z povolání 0 385 385 0 
 Dotace na minimální povinný příděl do FKSP státním podnikům 0 346 346 44 0,0 0,0 
 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 18 40 40 20 50,0 111,1 

 CELKEM MANDATORNÍ VÝDAJE VYPLÝVAJÍCÍ
 ZE ZÁKONA 209 288 420 561 421 173 228 453 54,2 109,2 

 B. OSTATNÍ MANDATORNÍ VÝDAJE
 I. Výdaje vyplývající z jiných právních norem
 Státní podpora hypotečního úvěrování 245 430 430 241 56,0 98,4 
 Novomanželské půjčky 5 8 8 4 50,0 80,0 
 Vyplacení jednorázové náhrady ke zmírnění některých křivd
 způsobených komunistickým režimem 0 1 1 0 0,0 0,0 
 Souhrnné pojištění vozidel 11 40 40 22 55,0 200,0 
 C e l k e m  261 479 479 267 55,7 102,3 

 II. Výdaje vyplývající ze smluvních závazků
 Úhrada realizovaných kurzových ztrát  při splátkách jistiny
 zahraničního státního dluhu 27 0 0 0 
 Státní záruky a negarantované úvěry s.o. Správa železniční dopravní 
 cesty podle z. č. 77/2002 Sb. 6 846 19 595 19 595 11 155 56,9 162,9 
 Platba úroků za úvěry se zárukou poskytnuté nemocnicím 19 0 
 Vládní úvěry vč. plynárenských VIA a poplatků za vedení účtů 16 1 910 1 910 15 0,8 93,8 
 Transfery mezinárodním organizacím, platby MMF, SB,
 Fond budoucnosti 198 2 315 2 315 1 028 44,4 519,2 
 Arbitrážní spor CME vůči ČR 10 665 
 Odvod vlastních zdrojů ES do rozpočtu EU 16 866 16 866 3 947 23,4 
 C e l k e m 17 771 40 686 40 686 16 145 39,7 90,9 

 CELKEM OSTATNÍ MANDATORNÍ VÝDAJE 
 (B/I AŽ B/II) 18 032 41 165 41 165 16 412 39,9 91,0 

 MANDATORNÍ VÝDAJE CELKEM   (A+B) 227 320 461 726 462 338 244 865 53,0 107,7 



Bilance příjmů a výdajů obcí,krajů a  DSO  za 1. pololetí 2004
Tabulka č. 4

strana 1

v mil. Kč

Skutečnost Rozpočet 2004 Skutečnost % Index

Ukazatel k 30.6.2003 schválený po  změnách   k 30.6.2004 plnění 04/03

1 2 3 4 5 6 7
I.  Daňové příjmy 55 869,4 125 100,0 125 100,0 62 192,4 49,7 111,3
    z toho :
    Daně z příjmů fyzických osob 15 897,4 38 500,0 38 500,0 18 526,7 48,1 116,5
    z toho :
    ze závislé činnosti a funkčních požitků 10 810,2 25 700,0 25 700,0 12 251,2 47,7 113,3
    ze samostatné výdělečné činnosti 4 337,4 11 400,0 11 400,0 5 203,9 45,6 120,0
    z kapitálových výnosů 720,2 1 400,0 1 400,0 1 061,1 75,8 147,3
    Daně z příjmů právnických osob 15 543,1 32 500,0 32 500,0 16 502,9 50,8 106,2
    z toho :
    daň z příjmů právnických osob 10 584,5 26 200,0 26 200,0 11 341,4 43,3 107,2
    daň z příjmů právnických osob za obce 4 955,1 6 300,0 6 300,0 5 160,3 81,9 104,1
    daň z příjmů právnických osob za kraje 2,4 0,2 8,3
    Daň z přidané hodnoty 17 469,8 41 400,0 41 400,0 19 492,0 47,1 111,6
    Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 5 410,1 8 000,0 8 000,0 6 008,4 75,1 111,1
    z toho :
    poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 2 742,0 2 977,3 108,6
    místní poplatky z vybran.čin.služeb 1 088,4 1 217,3 111,8
    ostatní odvody z vybraných čin. a služeb 367,0 488,1 133,0
    správní poplatky 1 212,7 1 325,6 109,3
    Daň z nemovitostí 1 546,4 4 700,0 4 700,0 1 658,5 35,3 107,2
    Ostatní daňové příjmy 1,8 3,0 166,7
II.  Nedaňové příjmy                   ( po konsolidaci ) 11 221,1 25 200,0 25 200,0 12 607,7 50,0 112,4
    z toho :
    příjmy z vlastní činnosti 2 619,6 2 634,4 100,6
    odvody příspěvkových organizací 351,3 786,4 223,9
    příjmy z pronájmu majetku 4 030,1 4 204,9 104,3
    příjmy z úroků (celkem) 1 314,8 1 452,8 110,5
    příjmy z prodeje nekapit. majetku a ost. nedaň. příjmy 1 672,8 1 728,4 103,3
III.Kapitálové příjmy 5 192,8 10 500,0 10 500,0 5 358,7 51,0 103,2
    z toho :
    příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 3 866,0 4 504,9 116,5
    Vlastní příjmy                         ( po konsolidaci ) 72 283,3 160 800,0 160 800,0 80 158,8 49,9 110,9

IV.Přijaté dotace                        ( po konsolidaci ) 70 084,3 134 734,2 136 653,3 72 427,0 53,0 103,3
    Neinvestiční přijaté dotace      ( po konsolidaci ) 64 389,0 114 929,4 116 241,6 62 839,0 54,1 97,6
    neinvestiční přijaté dotace z VPS stát. rozpočtu 1 940,9 1 198,6 2 479,0 2 101,7 84,8 108,3
    neinv. přijaté dotace ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 20 093,5 40 183,6 39 678,3 20 462,2 51,6 101,8
    neinvestiční přijaté dotace ze státních fondů 77,3 282,7 365,7
    ostatní neinv. přijaté dotace ze státního rozpočtu 37 360,4 66 282,2 66 940,1 37 681,5 56,3 100,9
    neinvestiční převody z Národního fondu 1 818,8 37,9 2,1
    neinvestiční přijaté dotace ze státních fin. aktiv 299,0 220,0 99,2 29,4 29,6 9,8
    ostat.neinv. přij. dotace a převody z fondů dle RS a ZP 2 799,1 7 045,0 7 045,0 2 243,6 31,8 80,2
    Investiční přijaté dotace        ( po konsolidaci ) 5 695,3 19 804,8 20 411,7 9 588,0 47,0 168,3
    investiční přijaté dotace z VPS státního rozpočtu 370,5 7 597,9 7 455,8 2 841,9 38,1
    inv. přijaté dotace ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 728,6 1 150,0 1 150,0 832,1 72,4 114,2
    investiční přijaté dotace ze státních fondů 2 708,4 3 782,0 3 782,0 3 323,7 87,9 122,7
    ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu 1 168,4 6 874,9 7 931,0 1 991,4 25,1 170,4
    investiční převody z Národního fondu 686,1 502,9 73,3
    investiční přijaté dotace ze státních fin.aktiv 3,5 400,0 92,9 86,3 92,9
    ostatní inv. přijaté dotace  dle RS a ZP 29,8 9,7 32,6

    Příjmy celkem                        ( po konsolidaci ) 142 367,6 295 534,2 297 453,3 152 585,8 51,3 107,2
    Oprava příjmů celkem po konsolidaci 555,5 105,6
    Příjmy celkem po opravě       ( po konsolidaci ) 141 812,1 295 534,2 297 453,3 152 480,2 51,3 107,5


	tab3.pdf
	mandatorní  výdaje

	tab4.pdf
	Příjmy


